
І
ТУР'Я ПАСІЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ

І-ІІІ СТУПЕНІВ 
НАКАЗ

31.08.2022 с. Тур’я Пасіка № 104

Про створення постійно діючої 
комісії з розгляду випадків 
булінгу в закладі освіти

На виконання Закону України № 8584 від 18.12.2018 р. «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», відповідно 
до наказу Міністерства освіти і науки України №1646 від 28.12.2019 року 
« Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 

заходів виховного впливу в закладах освіти», листів Міністерства освіти і 
науки України №1/9-436 від 14.08.2020 року «Про створення безпечного 
освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу 
(цькуванню) та № 9105-22 від 10.08.2022 «Щодо організації виховного процесу 
в закладах освіти у 2022/2023 н.р.» з метою виявлення та протидії булінгу 
серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі випадки,

НАКАЗУЮ:
1.Створити комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників освітнього 
процесу у такому складі:
Голова комісії: Бахарєва М.М. - ЗДВР
Секретар комісії: Широкая О.М. - педагог-організатор;
Члени комісії: Дерев’янко А.В .- соціальний педагог;

Кузьманич О.В. - психолог закладу освіти;
Плакош В.П .- медична сестра.

2.Затвердити План заходів з протидії булінгу в закладі освіти (додаток 1).
3.У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти причетні 
до випадків булінгу в закладі освіти та класних керівників.
4. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви директору закладу 
освіти.
5. З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 
майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, залучати батьків та учнів до їх 
вирішення.
6. До роботи комісії залучати уповноважених осіб Національної поліції України 
та Служби у справах дітей.
7. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями та 
батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу.



8. Довести до відома усіх педагогічних працівників про недопущення 
відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу замовчуванння таких 
випадків зі сторони учнів чи педагогічних працівників.
9. З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників, учнів та їх 
батьків.
10. Копію даного наказу розмістити на офіційному сайті закладу освіти.
11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

МИЦЬКАДиректо

З наказом ознайомлені:

Бахарєва М.М. 
Кузьманич О.В. 
Дерев’янко А.В 
Широкая О.М. 
Вакула М.В. 
Малеш С.М.
Гуштан Л.М 
Семаль Л.М. 
Конюлич Л.І.
Гафіянич Г.М 
Мицька М.Ф 
Бреньо Н.С. 
Ходанич М.О 
Плакош В.П.



Додаток до наказу 
Тур'я Пасіцького ЗЗСО І-ІІІ ст. 

31.08.2022 № 104

План заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу в 

Тур’я Пасіцькому ЗЗСО І-ІІІ ступенів 
_________________на 2022-2023 н.р________________

№
з/п

Назва заходу Цільова
аудиторія

Термін
виконання

Ві/шовідальний

1 Діагностичний етап
1.1 Створення бази 

інструментарію для 
діагностування рівня напруги, 
тривожності в учнівських 
колективах

Учні закладу Вересень
Психолог,
соціальний
педагог

1.2 Складання банку даних учнів 
ВШО та «групи ризику»

Учні «групи 
ризику» Вересень

ЗДВР
Класні
керівники

1.3 Діагностування рівня напруги, 
тривожності в учнівських 
колективах:
-спостереження за 
міжособистісною поведінкою 
здобувачів освіти;

-опитування (анкетування) 
учасників освітнього 
процесу;
-психологічні діагностики 
мікроклімату, згуртованості 
класних колективів 
та емоційних станів учнів; 

-визначення рівня 
тривожності учнів

Учні закладу Протягом року

Психолог,
соціальний
педагог

2 Інформаційно-профілактичні заходи
2.1 Розробка пам’ятки 

«Маркери булінгу» Учні закладу Жовтень
Психолог
закладу

2.2 Рекомендації для учнів
закладу освіти
«Як впоратися з булінгом»

Учні закладу Квітень
Психолог,
соціальний
педагог

2.3 Вивчення законодавчих 
документів, практик протидії 
цькуванню

Педагогічний
колектив

Протягом року Педагогічний
коаектив

2.4 Розробка рекомендацій для 
учнів на тему: «Небезпека в 
Інтернеті».

Учні закладу Лютий Вчитель
інформатики

3 Формування навичок дружніх стосз/нків здобувачів освіти
3.1 Проведення ранкових 

зустрічей з метою формування 
навичок дружніх стосунків

1 -4 класи Протягом року
Класні
керівники 1-4 
класів



3.2 Створення морально 
безпечного освітнього 
простору, формування 
позитивного мікроклімату та 
толерантної міжособистісної 
взаємодії в ході годин 
спілкування, тренінгових 
занять.

1-11 класи Протягом року Педагогічний
колектив

3.3 Відпрацювання теми 
особистої гідності на 
прикладах літературних та 
історичних героїв.

5-11 класи Протягом року

Вчителі 
української та 
зарубіжної 
літератури, 
вчителі історії

3.4 Проведення заходів в рамках 
Тижня толерантності

1-11 класи Листопад Психолог
закладу,
соціальний
педагог,
педагог-
організатор

3.5 Проведення заходів в рамках 
акції «16 днів проти 
насильства»

Учні закладу 
освіти

Листопад-
грудень

Класні
керівники,
психолог
закладу,
соціальний
педагог,
педагог-
організатор,
вчитель
правознавства

3.6 Засідання круглого столу на 
тему: «Проблема домашнього 
насильства в сім’ї»

Тур’є-
Реметівська ТГ

Листопад Психолог 
закладу освіти

4 Психологічний супровід
4.1 Діагностика стану 

психологічного клімату класів
Учні закладу Протягом року Психолог

закладу,
соціальний
педагог
Класні
керівники

4.2 Спостереження за учнями 
схильними до правопорушень 
під час освітнього процесу та 
в позаурочний час

Учні закладу Протягом року Психолог
закладу,
соціальний
педагог
Кл.керівники

4.3 Консультаційна робота з 
учасниками освітнього 
процесу

Учасники
освітнього
процесу

Протягом року Педагогічний
колектив

4.4 Профілактично- 
просвітницька, корекційно- 
розвивальна робота з 
учасниками освітнього 
процесу

Учасники
освітнього
процесу

Протягом року Психолог
закладу,
соціальний
педагог



5 Робота з батьками
5.1 Профілактичні бесіди на 

батьківських зборах 
«Протидія цькуванню в 
учнівському колективі»

Батьки Протягом року ЗДВР,класні
керівники,
психолог
закладу,
соціальний
педагог

5.2 Поради батькам щодо 
зменшення ризиків булінгу та 
кібербулінгу для своєї дитини

Батьки Протягом року Педагогічний
колектив

5.3 Консультування та 
рекомендації для 
Батьків «Небезпеки, які 
йдуть з Інтернету»

Батьки Протягом року ЗДВР, класні 
керівники, 
вчителі 
інформатики

5.4 Інформаційна робота на веб - 
сайті закладу освіти щодо 
профілактики булінгу.

Учасники
освітнього
процесу

Протягом року ЗДВР, вчитель 
інформатики, 
класні 
керівники.


